



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmana

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01BOAUG

Váš dopis zn.:

Ze dne:

8. 3. 2024

Naše č. j.:

KUJCK 36600/2024

Sp. zn.:

KHEJ 34016/2024/kakr SO

Vyřizuje:

Bc. Kamila Křížová

Telefon:

386 720 225

E-mail:

krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum:

14. 3. 2024

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 8. 3. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8. 3. 2024, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) zda je zdejší Krajským úřadem Jihočeského kraje využívána umělá inteligence (AI), a to v rámci jakých procesů, respektive oblastí.
- 2) specifikaci konkrétních případů využití AI na zdejším Krajském úřadě Jihočeského kraje.

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1) Krajský úřad Jihočeského kraje vtuto chvíli systematicky nevyužívá umělou inteligenci (AI) v rámci výkonu svých agend a procesů vsamostatné ani v přenesené působnosti. Úřad, resp. Jihočeský kraj aktivně zkoumá možnosti využití umělé inteligence a možnosti, které nabízí pro zajištění procesů a agend, za tímto účelem disponuje omezená skupina uživatelů licencemi OpenAI (Chat GPT) pro využití služeb v této oblasti. Jihočeský kraj aktuálně zajišťuje přípravu a realizaci konference „AI ve veřejné správě“ viz <https://aivs.kraj-jihocesky.cz/> .

ad 2) Nerelevantní viz odpověď na otázku č. 1.

Nad rámec odpovědi zmiňujeme, že Jihočeský kraj v současné době realizuje projekt „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“, jehož předmětem je pořízení a implementace nového informačního systému a automatizace a robotizace vybraných rutinních procesů vykonávaných krajským úřadem, resp. jeho jednotlivými odbory. V rámci projektu jsou navrženy k realizaci zejména rutinní a opakující se procesy na vybraných odborech krajského úřadu.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru KHEJ